SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

DIREÇÃO
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7052

diretor.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 55/CER/UFFS/2024

Altera  a  composição  do  Núcleo  Docente
Estruturante (NDE) do Curso de Graduação em
Ciências  Biológicas  -  Bacharelado,  do  Campus
Erechim,  designado  pela  Portaria  nº
140/PROGRAD/UFFS/2021.

O DIRETOR DO  CAMPUS ERECHIM DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, considerando  a Resolução Nº 54/CONSUNI
CGAE/UFFS/2024, a Portaria Nº 233/GR/UFFS/2018 e o Processo Nº 23205.011965/2024-11,

RESOLVE:

Art.  1º  DESIGNAR  os  membros  do  Núcleo  Docente  Estruturante  (NDE),  do  Curso  de
Graduação em Ciências Biológicas – Bacharelado, do Campus Erechim, gestão 2024/2027:

NOME SIAPE

Daniel Galiano - Presidente 2412316

Anderson André Genro Alves Ribeiro 1507453

Denise Cargnelutti 1709109

Helen Treichel 1887138

Marilia Hartmann 1559567

Paulo Afonso Hartmann 1553428

Tarita Cira Deboni 1918894

Representante do Domínio Comum: Andréia Inês
Hanel Cerezoli

2047392

Representante do Domínio Conexo: Débora Regina
Schneider Locatelli

2918791

          1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

DIREÇÃO
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7052

diretor.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Art. 2º  Ficam revogadas a Portaria Nº 140/PROGRAD/UFFS/2021, a Portaria Nº 188/PRO-
GRAD/UFFS/2021 e a Portaria Nº 464/PROGRAD/UFFS/2023.

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Erechim-RS, 12 de junho de 2024.

LUÍS FERNANDO SANTOS CORRÊA DA SILVA
Diretor do Campus Erechim

          2/2